
                                                                                    

PORTARIA N.º 970/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial  –

CRES,  dos  Professores  relacionados  abaixo,

lotados no Campus de Paranaguá.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o Campus de Paranaguá, conforme segue:

ALESSANDRO VINICIOS SCHNEIDER ,  RG nº 1.370.287-0/PR,, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ALICE FERNANDES FREYESLEBEN,  RG nº  13.373.432-5/PR,, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANA MARIA NIEVAS,  RG nº  15.919.090-0/PR,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANDRÉIA DE CASTRO E SILVA,  RG nº  15.712.814-0/PR,,  referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ARIANE  LATOSKI,  RG  nº  6.303.064-3/PR,, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ARLETE DE COSTA PEREIRA,  RG nº  15.918.243-6/PR,,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CAMILA  MATOS RG  nº  11.065.496-0/PR,,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    
DIEGO LUIZ FASCINA RG nº  9.498.666-4/PR,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL, RG nº 4.492.250-9/PR,, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

ELAINE CATIA FALCADE MASCHIO, RG nº 7.038.147-8/PR,, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ELLEN  JOANA  NUNES  SANTOS  CUNHA,  RG  nº  7.332.357-6/PR,,  referente  ao
Edital de Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 08/03/2022;

FERNANDA FIGUEIREDO, RG nº 7.548.491-7/PR,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FERNANDO HENRIQUE LERMEN,  RG nº  8.483.377-0/PR,, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

GABRIEL JEAN SANCHES, RG nº 10.496.344-7/PR,, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

GUSTAVO DE SOUZA MATIAS,  RG nº 10.532.791-9//PR,, referente ao Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

IARÊ SANDRA COOPER, RG nº 5.134.953-9//PR,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER, RG nº 15.005.701-9/PR,,  referente ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 03/05/2022;

JULIA IZABELLE DA SILVA, RG nº  7.549.585/SC, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LAURO ALLAN ALMEIDA DUVOISIN,  RG nº  205.481.533-3/RS, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LILIAN  CORDEIRO  BRAMBILA,  RG  nº  8.730.568-6/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LUANA DE CONTO,  RG nº  9.018.565-9/PR,, referente  ao Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARCOS VINICIUS PEREIRA CORREA, RG nº 11.126.546-1/PR,, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                    
MARINA TEIXEIRA GONÇALVES,  RG nº  11.361.146-1/RJ, referente  ao Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MONICA  SANTIN,  RG  nº  6131186519/RS,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

NARA  MARIA  BERNARDES  PASINATO,  RG  nº  2.222.121-3/PR,, referente  ao
Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PABLO  DAMIAN  BORGES  GUILHERME,  RG  nº  13.672.711-7/PR,, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PAULA  CRISTINA  BENETTON  VIRGILIO,  RG  nº  15.873.962-3/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 31/03/2022;

RAFAEL MAGNO DE PAULA COSTA,  RG nº  7.974.408-5/PR,, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAFAELE FRASSINI,  RG nº 508.752.583-7/RS,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAISSA LEAL CALLIARI, RG nº 8.962.951-9/PR,, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAQUEL  GOMES  CHAVES,  RG  nº  9.083.147.323/RS,, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAYANE CAMILA DA SILVA SOUSA, RG nº 15.916.980-4/PR,, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RENATO  PONTES RODRIGUES,  RG nº  14.512.269/MG,, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RITA  DE  CASSIA  CORREA  PEPINELLI  CAMARGO,  RG  nº  9.569.936-7/PR,,
referente  ao  Edital  de  Abertura  nº  001/2020,  no  período  de  01/01/2022 até
30/06/2022;

RODRIGO  SOUZA  DE  COSTA,  RG  nº  6.884.246-8/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 01/03/2022;

SILVIA  DE  ROSS,  RG  nº   8.113.623-8/PR,, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

SUELEN  CRISTINA  DE  ARAUJO  VILA  BRANCA,  RG  nº   8.274.805-9/PR,,
referente  ao  Edital  de  Abertura  nº  032/20218 no  período  de  01/01/2022 até
30/06/2022;
 
THALITA ANNY ESTEFANUTO ORSIOLI, RG nº 15.654.191-5/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 01/03/2022;

 



                                                                                    

TAMMY  RIBEIRO,  RG  nº  9.641.676-8/PR,, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

TANIA  ZALESKI,  RG  nº  5.064.358-1/PR,, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

WENDEL  CASSIO  CHRISTAL,  RG  nº  15.917.415-8/PR,, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 14 de dezembro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


